UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FACULDADE DE ODONTOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA

Extrato do Edital nº 174/2026

Faço saber que estarão abertas as inscrições para o exame de seleção de candidatos ao Curso
de Especialização em Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofaciais, com o total de 04 (quatro)
vagas. Para tanto, é necessário preencher o formulário de inscrição disponível em
https://www.fco.org.br/ e enviar os documentos solicitados por meio do link
https://forms.gle/RKaoEGboSh6Jtg2z8, no período de 02 de fevereiro a 02 de março de 2026.
Informações adicionais e o edital na íntegra encontram-se disponíveis na página web:
www.odonto.ufmg.br/posgrad.

Belo Horizonte, 30 de janeiro de 2026.

Prof. João Batista Novaes Júnior
Diretor da Faculdade de Odontologia – UFMG

Documento assinado eletronicamente por João Batista Novaes Junior, Diretor(a) de
unidade, em 30/01/2026, às 09:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4918831 e o código CRC 30F1DC89.

Referência: Processo nº 23072.232715/2025-48 SEI nº 4918831

Extrato de Edital 4918831         SEI 23072.232715/2025-48 / pg. 1

https://forms.gle/61ZfJ1dTu9XM5LeD6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Extrato de Edital 4918831